
ROMÂNIA                                                
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 118/2019

pentru modificarea i completarea structurii organizatorice, a Organigramei, ș
a Statului de funcţii i a Regulamentului de Organizare i Func ionareș ș ț

 ale Spitalului de Psihiatrie Săpunari 

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin ă ordinară din 29.11.2019,ș ț
     Având în vedere:
       -  raportul  Compartimentului  Guvernan ă  Corporativă,  Sănătate  i  Institu ii  Publiceț ș ț
Subordonate, înregistrat sub nr. 20124 din 29.11.2019;

  - avizul  Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea
Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale;
            - avizul Ministerului Sănătă ii–Direc ia Management i Structuri Sanitare, comunicat prinț ț ș
adresa nr. XI/A/61881/VSC/1093/25.11.2019, înregistrată la Consiliului Jude ean Călăra i sub nr.ț ș
20113 din 28.11.2019;
       - adresa conducerii Spitalului de Psihiatrie Săpunari, nr. 6822 din 28.11.2019, înregistrată la
Consiliul Jude ean Călăra i sub nr.  din 29.11.2019;ț ș

     -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  118  din  26.06.2019  pentru
modificarea  i  completarea  structurii  organizatorice,  a  Organigramei,  a  Statului  de  funcţii  şi  aș
Regulamentului de Organizare şi Funcţionare ale Spitalului de Psihiatrie Săpunari;
            - prevederile art. 172 alin. (7) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătă ii,ț
republicată, cu modificările i completările ulterioare;ș
             - prevederile Anexei nr. 5 la Ordinul ministrului sănătă ii nr. 253/2018 pentru aprobareaț
Regulamentului de organizare, func ionare i autorizare a serviciilor de îngrijiri paliative;ț ș
             - prevederile art. 173 alin. (1) lit. a), d), f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. c) din Ordonanţa de
urgenţă  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu  modificările  i  completărileș
ulterioare;
         În temeiul art.  196 alin.  (1) lit.  a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul Administrativ, cu modificările i completările ulterioare,ș

HOTĂRĂŞTE:

  ARTICOL UNIC. – Se modifică articolul 1 al  Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr.
118 din 26.06.2019 pentru modificarea i completarea structurii organizatorice, a Organigramei, aș
Statului de funcţii  şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare ale Spitalului de Psihiatrie
Săpunari, articol care va avea următorul cuprins:
            “Art. 1. – Se aprobă modificarea i completarea structurii organizatorice a Spitalului deș
Psihiatrie  Săpunari,  prin  înfiin area  Compartimentului  Îngrijiri  Paliative  Psihiatrice,  astfelț
Sec ia Psihiatrie I urmând a avea 30 paturi, din care Compartiment Îngrijiri Paliative Psihiatrice: 8ț
paturi.”.
            Secretarul General al Jude ului, prin ț Compartimentul Cancelarie Consiliu i Editare Monitorș
Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

    PREŞEDINTE,
    ec. Vasile ILIU ĂȚ

                                                                 CONTRASEMNEAZĂ,  
                                                                                              SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

                                                                                                                            Emil MU ATȘ

Nr. 205
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  29.11.2019

Întocmit, redactat,
CONSILIER, Florica VÎLCU


	Nr. 205

